2019年 9 月 19日

株式会社 鹿児島銀行

「かぎんＳＤＧｓ推進私募債」発行に伴う贈呈式の開催について（株式会社久永様）

鹿児島銀行（頭取 松山澄寛）は、株式会社久永様が発行する「かぎんＳＤＧｓ推進私募債（略称：しぼどん）」

の引き受けに伴い、下記のとおり贈呈式を開催いたしましたのでお知らせいたします。

鹿児島銀行は今後も、「かぎんＳＤＧｓ推進私募債」を通じてお客さまとともに地域課題の解決を図り、地域

発展および持続可能な地域の社会づくりに貢献してまいります。

記

１．概要

贈呈先 公益財団法人鹿児島県交通被災者たすけあい協会

贈呈品 寄付（私募債発行額の一定割合）

贈呈先指定

（私募債発行企業）
株式会社久永

贈呈者 鹿児島銀行

贈呈目的  交通事故により被害を受けた方とその遺児などへの支援活動および福祉向上への貢献

２．贈呈式の様子

2019年 8 月 27日（火） 公益財団法人鹿児島県交通被災者たすけあい協会にて

  【出席者】

   株式会社久永 代表取締役 久永 修平 様

総務部次長 大橋 輝男 様

   公益財団法人鹿児島県交通被災者たすけあい協会 常務理事 坂元 重俊 様

   鹿児島銀行 高見馬場支店 支店長  久見瀬 克己

店内代理 今村 貴範

贈呈式の様子 記念撮影

３．対応するＳＤＧｓ

【参考】

・「かぎんＳＤＧｓ推進私募債」は、発行額の一定割合を原資として「私募債発行企業」が指定する学校・

団体さまに当行が「寄付（金銭を贈呈する）」・「寄贈（物品を贈呈する）」を行うものです。お客さまの

「想い」を当行の金融プラットフォームを通じて地域に届け、各種課題解決を図る取り組みとなります。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

鹿児島銀行 経営企画部 サステナビリティ推進室

TEL：099-239-9725（ダイヤルイン）

目標 1．交通遺児などに対する経済的支援や保護の実施

目標 4．交通遺児などに対する学習機会の提供

目標 8．交通遺児などに対する就労・就学支援